
Bilag 8. Opfølgning på midlertidige 
bevillinger fra budget 2025 
 

I forbindelse med udmøntningssagen for budget 2025 (9. oktober 2024, pkt. 9) 

besluttede det daværende Socialudvalg, at der skulle følges særskilt op på to midlertidige 

bevillinger; SO25 Nedbringelse af ventelisten relateret til forsyningsforpligtigelsen og 

SO05 Udgifter til køb af botilbudspladser som følge af revisitering af borgere på 

Borgervænget (need to).  

Socialudvalget præsenteres på samme møde som indeværende sag for en status på 

nedbringelsen af ventelisten relateret til forsyningsforpligtelsen, hvorfor der henvises til 

denne sag fsva. status på SO25.   

SO05 Udgifter til køb af botilbudspladser som følge af revisitering af borgere på 

Borgervænget (need to) 

Med forslaget blev der afsat 7,9 mio. kr. (2025 p/l) årligt i 2025-2026 til køb af pladser til 

borgere på botilbuddet Borgervænget.  

Borgervænget (nu Kildevæld – et botilbud til borgere med psykisk sårbarhed i alderen 18-

30 år) var i 2023 præget af voldsomme episoder blandt beboerne, hvilket førte til, at 

Socialtilsynet i maj 2023 traf afgørelse om skærpet tilsyn samt tre påbud som følge af 

bekymring for kvaliteten og sikkerheden i tilbuddet. 

Påbuddene blev ophævet, efter Socialforvaltningen forelagde Socialtilsynet en 

handleplan for botilbuddet, som omfattede nødvendige køb af midlertidige 

botilbudspladser efter serviceloven § 107 til 6 borgere, der ikke længere kunne rummes i 

tilbuddet. Socialforvaltningen fik ifm. budgetforhandlingerne 2024 tildelt midler til at 

håndtere udgifterne til køb af pladserne. Udgifterne til 3 af de i alt 6 købte pladser blev 

dog bevilget étårigt med budget 2024 og forlænget yderligere to år med budget 2025.   

Socialforvaltningen har arbejdet for at omplacere borgerne i et af forvaltningens egne 

botilbud eller reducere enhedsprisen for de købte pladser mhp. at nedbringe eller helt 

afvikle behovet, når bevillingen udløber med udgangen af 2026. 

Det har dog vist sig vanskeligt for Socialforvaltningen at revisitere de tre borgere til 

billigere tilbud.  Der er tale om borgere med betydelig psykisk sårbarhed og komplekse 

problemer samt en adfærd, der kræver de rette rammer for at sikre, at der ikke opstår 

farlige situationer.   

Socialforvaltningen vil fortsat i 2026 arbejde på at nedbringe udgifterne til køb af pladser 

for de tre borgere. Det er dog forventningen, at der fortsat vil være et behov i 2027. 

Socialforvaltningen foreslår, at udgifterne hertil fremadrettet håndteres som en del af 

forsyningsforpligtelsen.  


